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erfil de companhia

Descrigdo e informagdes de contato

Descrigio do negdcio A Ciena Corp é uma empresa de estratégia e tecnologia de rede. Ela fornece hardware, software e servigos de rede que dao
suporte ao transporte, comutagao, agregacao, entrega de servicos e gerenciamento de trafego de video, dados e voz em redes de
comunicacao. Ela atende a varios setores, como provedores de servigos de comunicacao, provedores de escala da web, operadoras
de cabo, governo e grandes empresas no mundo todo. As atividades comerciais funcionam por meic de Plataformas de Rede;
Software de Plataforma e Servigos.

Enderego 7035 Ridge Road, Hanover, MD, EUA, 21076

Telefone +1 410 694-5700 Site https:/fwww.ciena.com
Fax +1 410 694-5750 E-mail ir@ciena.com
Detalhes

cEO Gary B. Smith Funciondrios 8657

Tipo de problema Acdes Ordinarias ISOCFI ESVUFR

Auditor PricewaterhouseCoopers LLP Ultima Auditoria —

Capitalizagio de mercado 11.562.524.809

Classificagdes da industria

Setor Tecnologia CIK 936395

Grupo Hardware e Equipamentos SIC 3661

Industria Equipamentos de comunicagao NAICS Fabricacdo de aparelhos telefénicos
(334210)
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Avaliagao do analista

Recomendagao média atual 1,93
Recomendacao anterior (1 més atras) 2.07
Mudanga na recomendagdo média -014
Current
Numero de analistas relatando 15 v
Vendaforte  Venda moderada Segurar Compra Comnpra forte
moderada

Recomendacgodes de analistas

Compra forte 7 Strong Buy
Compra moderada 2 Moderate Buy 2
Segurar 6 Hold s
Venda moderada (o] Moderate Sell | 0
Strong Sell 0
Venda forte o]
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Recomendacgdes Histérico
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Current 1 Month Ago 2 Months Ago 3 Months Ago
@ Strong Buy Moderate Buy Hold @ Moderate Sell @ Strong Sell 4 Mean Rec.
RECOMENDAGAO ATUAL 1MES ATRAS 2 MESES ATRAS 3 MESES ATRAS
Compra forte 7 6 5 5
Compra moderada 2 2 3 3
Segurar 6 7 7 7
Venda moderada o] o] 0 0
Venda forte 0 o] 0 o)
Média Rec. 1,93 2.07 210 210

Como muitas corretoras tém sistemas de classificagcdo diferentes, mantemos um sistema padrdo com um valor numérico atribuido de 1 a 5. As classificacées sdo uma traducéo das
recomendagdes das corretoras para a escala de recomendacao, que varia de uma classificagdo de 1 (uma compra forte) a uma classificagdo de 5 (uma venda forte).
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Declaragdo de renda

Receita (LTM) ($)
Receita por agao (LTM) ($)

indices de lucratividade

572% ___

indices de Liquidez

Razdo Rapida
Divida Lng Trm - Capital Total

Cobertura de juros

Eficacia da Gestdo

Equity @ Assets

indices de eficiéncia

Rotatividade de ativos

Giro de contas a receber

indices de avaliagio

indice PE

Valor contdbil do patriménio liquido por acdo
Preco para comparagdes

Sales @ Book Tangible Book

@

4.01b
2825
Margem
Bruta
42,8%
220
036
340

Capital

0,70

4.20

140,44
19,82

CashFlow @ Free Cash

Dividendos

Taxa de Dividendo Anual ($)
Crescimento de dividendos 3 anos
Data Ex-Dividendo

Crescimento da receita em 3 anos

Crescimento da receita em 5 anos

Margem Bruta

Margem EBITDA

Margem de lucro (cont. Op)

Margem EBIT

Margem de lucro antes dos impostos
Margem de lucro (Op total)

indice de liquidez corrente
Divida Total scbre Patriménio Liquido

indice de Alavancagem

Retorno sobre o patriménio liquido (LTM)
Retorno sobre Ativos (LTM)
Retorno sobre o capital (LTM)

Giro de estoque

P/L Alto - Ultimos 5 Anos
P/L Baixo - Ultimoes 5 Anos

Prego para vendas

Preco para reservar
Prego para livro tangivel
Prego para fluxo de caixa

Prego para dinheiro gratis

ento anual de dividend

Crescimento de dividendos 5 anos
Tipo de pagamento
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351
2,36

42,80%
7.80%
2,36%
4,50%
8,10%
2,09%

350
0,56
2,00

2.96%
149%
3,08%

169,99
-106,95

2,83
404
516
810
740
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Informacées Anuais

Ultima data fiscal 2024-11-02 Ultimo EPS Fiscal 0,58

Ultimas Receitas Fiscais 4.01b Ultimos dividendos fiscais por agdo 0,00

Informagdes sobre precos

52 semanas de altura 101,44 Média movel de 200 dias 60,29
52 semanas baixo 4330 Alfa 0,00752
Mudang¢a de 52 semanas 5418% Beta 0,88861
Média mével de 10 dias 87,05 R-Quadrado 017537
Média mével de 21 dias 85,26 Desvio Padrao om4
Média mével de 50 dias 7994 Periodo 60
Média mével de 100 dias 71,54

Preco Alvo Atual

Prego Alvo Alto 105,00
Prego-alvo médio 88,53
i Média
Prego alvo baixo 60,00 ) Fi
Desvio Padrio 1204 # Estimates: 15 Baixo v Aita
60,00 105,00
Numero de estimativas 15
Data da estimativa mais recente 13/01/25
50 60 70 80 20 100 110
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